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FångFredag. 
Sjukdomen fång är känd sedan urminnes tider men sjukdomsorsaken är väldigt komplex 

och det finns fortfarande mycket vi inte vet om den. Veterinärer på olika platser i landet 

rekommenderar helt olika behandlingar och tyvärr är rehabiliteringsfrekvensen alldeles 

för låg. Varför veterinärer och traditionella hovslagare håller fast vid gammaldags 

behandlingsmetoder som inte är effektiva då det finns moderna metoder som har visat 

betydligt bättre behandlingsresultat är en gåta.  

 

En vanlig fånghäst skall frivilligt gå omkring inom en vecka, vara ohalt i skritt inom 

en månad, vara ridbar inom fyra månader och helt återställd i hovarna efter den tid 

det tar för hovväggen att växa från kronranden till marken! 

 

Om så inte är fallet har en ineffektiv rehabiliteringsmetod använts. 

 

Den hovrelaterade delen av fång är aldrig en anledning att ta bort hästen! 

 
Vi kanske inte kan hindra alla hästar att drabbas av fång men vi kan undanröja flera 

vanliga orsaker och framför allt göra att rehabiliteringen går fort och lätt. Rekordet är sex 

dagar från helt orörlig i fång till galopp under ryttare på grusväg och inga mer problem de 

senaste fyra åren. Många fånghästar springer glatt iväg direkt efter första fångverkningen 

även om de knappt ville röra sig innan. 

 

Det är inte särskilt svårt att verka en fånghäst men det är naturligtvis viktigt att man har 

förstått vad som är det verkliga problemet så att man gör rätt åtgärd. Rehabiliteringstiden 

är helt beroende av den hovvård hästen har fått innan den drabbades av fång. 

  

Under FångFredag kommer du att få lära dig de vanligaste orsakerna till att hästar får 

fång och hur du kan minska riskerna. Du kommer även att få lära dig vad som har hänt i 

en fånghov och hur den skall verkas för att kunna läka på kortast möjliga tid. Denna 

kunskap kommer du även att kunna använda till att förbereda hästens hovar så att den 

inte ens behöver någon speciell fångverkning eller fångskoning om den skulle drabbas av 

fång. Det är inte helt ovanligt med Shettisar som står still i tre dagar när de har fått fång 

men sedan springer iväg som vanligt igen. 

 

Allt detta kanske låter lite väl fantastiskt för att vara sant men det är väl beprövat under 

många år och faktiskt lätt att lära sig. Det enda du inte kommer att förstå är varför inte 

alla gör så här hela tiden. 

 

Välkommen till  

FångFredag. 
Finns det ingen planerad i ditt område så kontakta oss. 

 


